1938
"SOCIETA' . .:BELLE ARTI
aoBPOﬂZIONE | PERNANENTE

VIA PRINC VMBERTO!!
TEL. 66-803

BIBLIOTECA D'ARTE '
CASTELLO S8FORZESCO

A' 10 " MBRE 1938:XVII

-
- STANP.CESARE TAMBURINHALANO ~ 1-67 « 5000 - 9075 « ft, 9x5.5

L I e ———t .




BIBLIOTECA) DARTE vDEL
CASTELLO i SFORZESCO







ARTI CRAFICHE ENRICO GUALDONI -~ MILANO

NOVEMBRE 1938 -xvi




SOCIETA'x:.-BELLE ARTI
Eossposmounmmzm

VIA PRINC VMBERTO 32 AT
TEL. 66-803

MOSTRA JOUALE

DDAUTUNNO

NOVEMBRE-DICEMBRE 1938-XVII







ENTE MORALE
SOCIETA PER LE BELLE ARTI
ED ESPOSIZIONE PERMANENTE
MILANO ~ VIA PRINCIPE UMBERTO, 32 ~ TEL. 66803

CONSIGLIO DIRETTIVO

PRESIDENTE

CAv. DEL LAYORO
GRAN CORD. CONTE GIOVANNI TRECCANI DEGLI ALFIERI

SENATORE DEL REGNO

CONSIGLIERI
GRAN CORD. SENATORE BORLETTI

SENATORE DEL REGNO

GRAN CORD. DOTT. ING. ETTORE CONTI

SENATORE DEL REGNO

ON. PROF. DOTT. ING. GRAND’' UFF. GIACINTO MOTTA
Cav. DEL LAYORO GRAND’ UFF. DOTT. ING. GUIDO UCELLI
Cav. DEL LAYORO GRAND’ UFF. DOTT. EUGENIO BRAVI

GRAND’ UFF. ACHILLE RICCI

PITTORE VITTORIO CASTAGNETO

SCULTORE FRANCO LOMBARDI

DoTT. RAG. MARIO BELLONE Revisore dei conti

SEGRETARIO
PrrTorRE REMO TACCANI




COMMISSIONE ORGANIZZATRICE DELLA MOSTRA

PirToRE ARCHIMEDE BRESCIANI

MEMBRO ANNUALE DELLA COMMISSIONE ARTISTICA

PITTORE VITTORIO CASTAGNETO
CONSIGLIERE DELLA SOCIETA

SCULTORE FRANCO LOMBARDI

CONSIQLIERE DELLA SOCIETA

PiTTORE REMO TACCANI

SEGRETARIO




. ELENCO DELLE OPERE NELLE SALE

Le opere sono disposte nelle sale
con numerazione progressiva da
sinistra a destra.

Nelle sale a ferreno figurano le
opere degli artisti; nelle sale
superiori quelle delle artiste, gli
acquerelli e le stampe.







(SN

e o)

10
11
12

Sala |.

PIATTI UGO

Via S. Caterina al Sacro Monte
Autunno

CASANOVA CARLO
Polittico Cusiano

DELLA FOGLIA MARIO

Piazzetta S. Marco - Venezia
Vigano - Brianza
S. Margherita Ligure

ORNATI MARIO
Pineta di Motrone - Versilia

Autoritratto
Ponte antico in Versilia

NOVELLO GIUSEPPE
Studio

Controluce

Studio




13
14
15

16
17
18

19
20
21

22
23

24

25

LABO’ SAVINO

Venezia - Fondamenta Gesuati
Finestra sul Canale
Venezia - Rio

COMBONI ADONE

Natura morta
Autoritratto
Paesaggio

DE BELLIS SERGIO

Paesaggio
Paesaggio
Paesaggio

PANCINO NAZZARENO

Vasetti etruschi
Fioretti

LAINATI ARCHIMEDE
La sposa cinese

Scultura

BOSSI AURELIO

Mammina (marmo)



26

27

28
29

BORTOLOTTI TIMO
S. M. il Re Imperatore (terracotta)

ZAMPIERI ORESTE
Il Duce (marmo)

CONTE CARLO

Bambino (gesso)
Bambino (gesso)

11







30
31
32

33
34
35

36
37
38

39

40
41
42

43

Sala Il

GUINDANI GIUSEPPE
Tramonto

In giardino

Fiori

MARANA EUGENIO

Paesaggio
Figura
Natura morta

VELLANI MARCHI MARIO
Spiaggia di Noli

Costermano del Garda
Burano

BUSSO LLA AMBROGIO
Flora

CERRINA GIUSEPPE

Il borgo
Autoritratto
La casa incominciata

BISOTTI GIAN LUIGI
Fiori

13




44
45
46

47
48

49
50

51

92
53

54
55
56

57
58

BASORINI PIERANGIOLO
Ponte a Chioggia

Figura con velo

Cascata nel Castello di Nizza

BRESCIANI ARCHIMEDE
La chiesa di S. Marco a Milano
Giulia

SORGATO OSCAR
Piana di Dervio
Cantiere di Dervio

BUSSOLA AMBROGIO
Natura morta

SCARZELLA ALDO
Venezia - la Dogana
Venezia - Abazia della Misericordia

SPAVENTA FILIPPI LEO
Piazza di Venosa

Il golfo di S. Margherita
Il porto di S. Margherita

CARPI ALDO

Nudino (pastello)
L’anello di Silvia (pastello)
Primavera (pastello)




60
61

62

63
64

MARZANO ENNIO

Pesci
Squero

BONGIOVANNI RADICE RENZO
Ritratto della Signora M. C.

BORIONETTI GAETANO

Galletto (serpentino)
Allodole al pasto (serpentino)

15







65

66

67

68
69

70
71
72

73
74

75
76

Sala lIl.

CAMPESTRINI ALCIDE ERNESTO
Vecchi amici

BARTOLINI VITTORE UGO
Marina a Zoagli

RESTELLINI GIAN PIERO
Meriggio

RIVA EGIDIO

Santa Maria Maggiore
Val Vigezzo

FRISIA DONATO
Figura

Paesaggio

Figura

BARTOLINI VITTORE UGO

Venere allo specchio
Lago d’Orta

FRANCHI PAOLO
La chiesa rossa
Paesaggio

17




77
78
79

80

81
82
83

84

85
86

87

88
89

87-bis Bambina

LOMINI MARIO

Paesaggio invernale
Ritratto (pastello)
Paesaggio estivo

FIUMI NAPOLEONE
Ritratto di mio padre

BISI CARLO

Paese
Paese d’Emilia
Paese sulla strada

RIVA EGIDIO
Venezia - impressione

VINZIO GIULIO CESARE

Capretto morto
Aringa

SECCHIA AMLETO
L’Arco di Costantino

TACCANI REMO

Giovinetta in rosso
I prati




MONTI CESARE

90 Nei campi di Dervio
91 Rosa nuda
92 GIli oleandri

Scultura

PITER RICCARDO

93 Ritratto del Sig. C. A. (terracotta)
94 Ritratto del Sig. B. B. (bronzo)

FRATTINI ANGELO
95 Ritratto (bronzo)

BORTOLOTTI TIMO

96 Inno fascista (terracotta)

19







97

98

99

100
101
102

103

104
105

106
107
108

Sala V.

ZAGO ERMO
Giardini Pubblici di Milano

ARIOLI FIORAVANTI
Il Monte Rosa

ASTOLFI MARIO
La vecchia signora

MORO GINO

Salita al Santuario
Mattino sul lago
La valle dell’Adda

MARTINENGHI CLAUDIO
Ritratto

OPEL ALFREDO
Fiori
Fiori

BELTRAME ALFREDO

Ragazza in abito nero
Ritratto di Jacqueline
Nudo

21




109
110

111
112
113

114

115

116

117
118
119

VIRIGLIO RICCARDO

Testa di bambina
Paesaggio

BRACCHI LUIGI

Venezia
Pittrice
Il Ponte di Rialto - Venezia

LEONI GIUSEPPE

Maschere

EREDI OSCAR
La Salute - Venezia

NAZARI AMEDEO
Fiocco rosso

CONTI ALDO

Marzo in riviera
La cameriera
Valle d’Aosta

Scultura

120

MASELLI GIACOMO
Vittorietta (marmo)




CIBAU GEMINIANO
121 In spiaggia (bronzo)

CASTAGNINO RODOLFO
122 Pino (bronzo)

23




e LT
i 3

i 1

WIS




123
124
125

126

127

128

129

130

131
132

Sala V.

PASINI LAZZARO
Sinfonia grigio verde
La zia Teresa

Il Po a Piacenza

LONGONI BALDASSARE
A guardia della dispensa

VENTURA NICOLA
Nello studio

FRIGERIO LUIGI
Lido

RESTELLINI GIAN PIERO

Vecchie cose

PESSINA GIUSEPPE
Giardino a primavera

BERALDINI ETTORE
L’uragano
Partita a boccie

25




133
134

135
136

137
138

139

140

141
142

143

PISANI ERNESTO

Ritratto
Giardino in montagna

BRAMBILLA RICCARDO

Brivio a sera

Case sul’Adda

SCOCCHERA ALFREDO

La pecorella preferita
Verso casa

CAVALLINI ATTILIO

Il buon ladrone

JEMOLI ACHILLE
Il lago Pirola - Chiareggio

PARMEGGIANI SANDRO

Prove di una fontana
Composizione

CANTONI CESARE

Bagni Bristol a Rapallo
Viale delle Palme a Rapallo



Scultura

CASTAGNINO RODOLFO
145 La modella (bronzo)

TERRACINI ROBERTO
146 Fiondatore (gesso)
147 Cariatide (terracotta)

27







Sala VI.

BORGONOVO GIOVANNI

148 Monlué sotto la neve
149 Mormorio di ruscello

MALANDRA LUIGI
150 Testa di contadina

VAGO ANTONIO
151 Una via di Chioggia

BIFFI FILIPPO
152 Rimembrando

ZAGO LUIGI
153 Paese dei contadini

VIVIANI VITTORIO
154 Ritratto di vecchio

DIDONE GIUSEPPE

155 Traghetto a Santa Maria del Giglio -
Venezia

STANCHI LUIGI
156 Testina

29




PARRAVICINI PERSIA ANTONIO
157 L’ora del ritorno

; SCILTIAN GREGORIO
; 158 Tavola dello scrittore
159 Tavola ‘del pensatore

LOMI GIOVANNI

160 Dintorni di Lecco
161 Lago di Varese

CASTELLANI LEONARDO

e Mgy S

162 Il pittore (affresco) f]
PARRAVICINI PERSIA ANTONIO Efy

163 Olmi secolari - Lazio 5
CAVALI MARCELLO E. E

£

471 11 Legionario ‘él
b

SOLENGHI GIUSEPPE H‘

164 Mattino in laguna ;_4
165 Autunno b
]

CASATI AMILCARE

Ritratto del maestro Zandonai



COMOLLI GIGI

167 Primavera sul Ticino
168 Brughiera di Pian Rosa

BARUFFI FERRUCCIO

169 Valle Brembana - Carona
170 Autoritratto

Scultura

SAROLDI ENRICO
171 Industria tessile (gesso)

MEANI ANGELO

Giovinetto (gesso)

FORZANI CARLO
Ritratto della signora A.B.




3 S U U SP3|I
|

___. t

|

!




174
175

176

177

178

179
180

181

182

Sala VILI.

CORRADI ALFONSO

La Boscana
L’Addetta

RAIMONDI SEVESO LUIGI
Autunno

CASTELLANI LEONARDO

Composizione (affresco)

FRIGERI GAETANO
Cretas - Cogne

SOMMARIVA EMILIO
Madesimo - Il Pizzo Ferret
Cipressi di Somana

LOSA GINO
Casa di campagna

PENSA PIERO
Mattino

33




MOLTENI GIANNI
Ristorante sul mare
Il Gran Zebru

RUOTOLO MANOEL
Dalla mia finestra
Fiori

BONOMI LUIGI

Convalescente

ESPOSITO GIOVACCHINO

1l ponte romano a Bogliasco

FONTANA DANIELE

Cuore di fante

GIOVANETTI UGO
Sulle rive del Lambro

VAIRO ENRICO
Ritratto di cacciatore

GIANOLI FRANCESCO
Ponte delle Guglie - Venezia
Paesaggio Lagunare




193

194

195
196
197

198

199
200
201

202

473

d’OSSIO RALFO
Ritratto di mio padre

BABAYANTZ POPOFF
Aringa

BONATTI VITTORIO

Maria Luisa
Ritorno di San Francesco
Renata

PIROVANO GIOVANNI
Castani d’autunno

MAIMERI GIANNI

Visciole
Il giardino Melzi a Porta Romana
Ciliege

RIVA REMO
Toeletta di Giulia (gesso)

DAL CASTAGNE ALBINO
Il Messia (gesso)

35







203
204
205

206

207

208
209
210

211

212

213

Sala VIIL.

PALANTI GIUSEPPE

Bozzettone per ritratto
Ritratto
Bozzettone per ritratto

FERRO GIOVANNI

Natura morta

COMOLLI ANGELO
Fiori gladios

PASINETTI ANTONIO
Fiume Oglio

Quiete

Fiori di montagna

LONGONI BALDASSARE
La sana poppata

MACIOCCO ROBERTO

In cucina

GUAZZONI EDOARDO

Autunno in Brianza

37




214

215

216

217
218

219
220

221
222

223
224

COLOMBO GIOVANNI

Naviglio Martesana

CORDET EMILIO
Forte dei Marmi - Il ponte del Principe

BRAMBILLA UMBERTO
Rifratto

CHIARI GIOVANNI

Vicinanze del Monte Bianco
Aosta - Vedute del Dente di Nonna

ANDREOLI ATTILIO

Parla il Duce alla radio
Ritratto

KALCHSCHMIDT EMILIO
Ponte Sesto
Paesaggio

ROSSI VANNI

Rose
Valle Vigezzo

MALTECCA SIRO -
Mele



Scultura

TALLONE FILIPPO
226 Testa (terracotta)
227 Bagnante (gesso)

CASTAGNINO RODOLFO
228 Autoritratto (bronzo) :

39




ST T

1




229
230

231
232

233

234

235

236

237
238

Sala IX.

MALDARELLI GIUSEPPE

Primi albori
Ritratto

FASOLI RENATO

Mattino
Ulivi a mezzogiorno

CATTANEO CESARE MARIA
Rustico

BELLI ANNIBALE

Ritratto della Dottoressa A.D. (acqua-
rello)

PEDRON GIOVANNI

Nebbia al tramonto

LORETZ CARLO
Luoghi cari

MASINELLI LEO

Natura morta
Fiori

41




239
240

241

242

243
244

245

246

247

248

BETTINELLI MARIO

Figura decorativa
Tramonto in Valassina

CASCELLA MICHELE
Piazza S. Pietro nel 1933

BOATTINI GIUSEPPE
Pesci

Alpi Apuane
Il Frigido

AMISANI GIUSEPPE
Riry

GUAZZONI ANGELO
Il cancelletto

CARINI FRANCESCO
Alta montagna

FRANZOSI UMBERTO
Piazza di Sondrio

RUSCA ERNESTO
Porto di S. Margherita Ligure



250
251

252
253

254

ARRIGONI LUIGI

Paesaggio
Nel Parco di Monza

UBERTI DINO

Villino dell’Ardenza
Foschia sul*Lario

GALLOTTI ALESSANDRO
La Rocca d’Assisi

Scultura

255

256

257

258

CONTE CARLO

Venere (gesso)

FRATTINI ANGELO
Silvana (cera)

TERRACINI ROBERTO

Glauco (bronzo)

AMIGONI LUIGI
Naiade (terracotta)

43







259

260
261
262

263
264

265

266

267
268

269

Sala X.

LORETZ CARLO
Interno dello studio

QUARENGHI VESPASIANO

I piedi del maiale
Impressione
11 pollo

RONCHI GIUSEPPE

Mareggiata d’ottobre
Il mercato del venerdi a Montichiari

CANTU’ ANGELO
Meriggio

FRIGERI GAETANO
Via Laghetto - Milano

SANTAGOSTINO ANGELO

Bordighera
La casa del pescatore

CAPUTO LUIGI

Il paese vecchio - Sesto

45




BEZZOLA MARIO

270 Vele bianche sulla Laguna (pastello)
271 San Lazzaro degli Armeni (pastello)
272 Laguna veneta (pastello)

DAGLIO CAMILLO
273 Interno delle Grazie

BERSANO LUCIANO
274 Autunno

Sculturs

FRATTINI ANGELO
275 Levita (gesso)

FAVINI VITTORIO
276 Ritratto (gesso)

BOSSI AURELIO

277 Mammina (marmo)

FIGINI TULLIO
278 Bambina (cera)



279
280

281

282

-PAJELLA NARDO

Il vasaro somalo (gesso)
Maschera di legionario (gesso)

LOMBARDI FRANCO
Ritratto della Sig.ra M. Corona (bron.)

MOZZANICA GIUSEPPE

Donna che riposa (gesso)

47




- macoi T Iy

;
'
|




283
284
285

286

287

288
289

290
291
292

293

294

Sala XI.

MALESCI GIOVANNI

Vele adriatiche
Gruppo di vitelli
Paesaggio romagnolo

LENTINI GIOVANNI
Lungo il fiume

RIGAMONTI ERNESTO
Convento di S. Anna

MUSITELLI GIULIO VITO
Ritratto

Serenita

MASCARINI GIUSEPPE

Campicello sopra Varazze
Mezza figura femminile
Cesenatico

BORGESE LEONARDO
Ghiffa

TUROLO LUIGI

Operaia animista (pastello)

49




295
296
297

298

299
300

301

302

303

304

BORSA ROBERTO

Ultima luce sui nevai
Ritratto
Messi raccolte

BUCCI ANSELMO
L’avvocato Natale Mazzola

VIVIANI RAUL
Il parco Rodi a Montevideo
La signora Isolina

SCHIEPPATI ALBERTO
Casina bianca

CAMPESTRINI GIANFRANCO
Redentore benedicente

PRACCHI LEONARDO
Lago di Lecco

MAZZA ALDO
Ritratto di Giulio Castelli

FEDELI FRANCESCO
Autunno sul fiume




GALLI RICCARDO
306 Crisalide

MOLIN ETTORE
307 Chiesa e rustico

RONCHI ARNALDO

308 Bagnanti
309 Villa Reale a Milano

SARTORELLI CARLO

310 La Rocca di Montefiore
311 Meida di Fassa

ALBERTINI ORESTE
312 Armonie alpine
Scultura

CIBAU GEMINIANO
313 L’architetto (cera)

51







314
315

316
317
318

319
320
321

322
323
324

325

326
327
328

Sala XII.

CORTELEZZI PIETRO
Sandrina
La moglie dello scultore C. N.

GROSSI GIANNINO
Vecchio cortile milanese
Sera a Tremezzo
Autunno

ARATA FRANCESCO
Natura morta

Paese

Paese

MONTINI UMBERTO
Lago di Pusiano
Alba sul lago

Alta Brianza

ZAMBELETTI LODOVICO
Altipiano del Renon

DE BERNARDI DOMENICO
Giugno

Paesaggio lombardo

Strada di Portofino

53




PIATTI ANTONIO
329 Fiori di campo

330 Mariuccia

331 Giardino Pubblico ‘

CASTELBARCO EMANUELE
332 S. Moritz
333 Ritratto di signora

CORTELEZZI PIETRO
334 Paesaggio

PASINETTI ERNESTO
335 Paesaggio di sera
336 Vespro

.AGAZZ1 ERMENEGILDO
337 Luisa
338 Paese
339 Pina

BIANCHI SPAGNOLINI ENRICO
474 Primavera

Scultura

FAVINI VITTORIO
340 Gattino (serpentinc).

DAL CASTAGNE’ ALBINO
341 Amici d’infanzia (bronzo)




PIANO SUPERIORE

SALE DELLE ARTISTE - DELL’ ACQUERELLO
E DEL BIANCO E NERO

Sala XIlI.

Bianco e Nero

CISARI GIULIO

342 Maternita (disegno)
343 Maternita (disegno)

VIVIANI RAUL
344 Le tre Grazie (disegno)

PASINI LAZZARO
345 Testa di vecchio (carbone)

ORNATI MARIO
346 Colazione mattutina (disegno)

CODAN RENATO

347 Secondo martirio e morte di S. Seba-
stiano (disegno a penna)

SACCONAGHI PINA
348 Foglio d’album (matita)

55




GNONE TOMMASO

349 Verso la luce (litografia)
350 Boccadasse (litografia)

GIANOLI FRANCESCO
351 Madonnina (disegno)

PRINA CARLA
252 €omposizione (disegno)
353 Composizione (disegno)

DE BELLIS SERGIO
354 Disegni

BORGESE LEONARDO
355 Bimbo che dorme (disegno)

356 Piazza della Signoria - Firenze (punta-

!
|
]
1
' % MORANDI CONTI SANDRA
|
| secca)

MALANDRA LUIGI
357 Giovane pittrice (disegno)

ALBERANI ELIA
Disegno




Sala XIV.

Bianco e Nero e Acquarello

MEZZANOTTE PAOLO

359 Gli avvoltoi (acquaforte)
360 Il Santuario (acquaforte)

FUMAGALLI GIOVANNI

361 Marisa (disegno)
362 Strada (disegno)

BISI CARLO

363 La colonna del Verziere (puntasecca)
364 Piazza Fontana (puntasecca)

CASTELLANI LEONARDO

365 Imbalsamati (acquaforte)
366 Il tavolo del pittore (acquaforte)

PAJELLA NARDO

367 Funerale mussulmano in Eritrea (dis.)
368 Sentinelle al confine dell'Impero (dis.)

ARATA FRANCESCO

369 Paese (disegno colorato)
370 Paese (disegno colorato)

57




MASINELLI LEO
371 Camogli - Abside della chiesa (mono-

tipo)
372 Fiori (monotipo)

MORANDI GIOVANNI
373 Via laghetto a Milano (acquerello)

I . MARINI AUGUSTO
' 374 Rustici di Teglio (acquerello)

i FONTANA DANIELE
P 375 Nomadi

BELTRAME ACHILLE

376 La casa rossa (acquerello)

F RAIMONDI ALDO

| ‘ 377 Londra - Il Tamigi (acquerello)
“ ‘ 378 Vecchia S. Remo (acquerello)

i

CISARI MASSIONE NELLA
379 La tipografia (acquerello)

LENTINI GIOVANNI
380 Panni al vento - Palermo (monotipo)
Il porto (monotipo)



382

383
384

385

386
387

388
389

ARRIGONI LUIGI
Passo del Tonale (monotipo)

ASTOLFI MARIO

Impressione dell’Ellade (monotipo)
La Certosa abbandonata (monotipo)

MARANA EUGENIO

Fiori (monotipo)

ROSSI VANNI
L’incoronazione di spine (disegno)
Gestt nell’orto degli ulivi (disegno)

SHEN P. T.

Fiore di Loto (acquerello)
Paesaggio (disegno)

Scultura

390

CHIAROMONTE FORNARI MARIA

Duce (gesso)

59







391
392

393

394
395

396
397

398

399
400

401

Sala XV.

ASCHEI MARZOLI MATILDE

Ireos
Fiori

CASELLA MARIA
Donna d’Iglesias

BASSANI NINA

In visita
Trudy la bionda

PARACCHI TESTORI MARIUCCIA
Zinnie
Dalie

RE’ AURELIA
Molo di S, Margherita

AMBROSOLI LIA
Bimba
Studio di testa

MONTI IDA
Paesaggio

61




PAGANI CARLA

402 Fiori
403 Impressione

CUPINI ALAIDE

404 Fiorella
405 Pensieri tristi

BETTEI CARLA

406 Poggio Toscano
407 Studio di testa

- MARLEY ALINA
8 : 408 Piani d’Invrea

BISI POZZI JETTA

409 Giovinetta tra i cuscini
410 Spiaggetta

BOSONE MAJOCCHI EUGENIA
411 Bocciolo (pastello)

X _ BERTOLUCCI DI VECCHIO GIORGINA
' 412 La Pineta di Viareggio
Anna Maria '



414
415

416

417

418
419

420
421

422

423

424
425

SALERNI ORELLI EGLOGE

Fiori

Isola dei Pescatori - Lago Maggiore

TURRI ENRICA
Natura morta

PRINA CARLA
Nudo

BERZETTI DI BURONZO VALERIA

Natura morta
Al Parco

SCHALK ADA

Bimbetta
Amsterdam

MOTTIRONI CESARINA
Ritratto

FLOREANINI CHIAPPA ADA

Spotorno - la fornace

SACCONAGHI PINA

Campagna toscana
L’aia

63




CUSATELLI CHIESURA LINA
426 Natura morta

SCIFONI IDDA

427 Fiori bianchi
428 Divano azzurro

MARLEY ALINA
429 Ritratto

Scultura

CHIAROMONTE FORNARI MARIA
430 Testa di bambino (bronzo)

64




i‘}
A
(

T Ty T e ST Y
ot A s e

G i tiee e NT e e e, o

431
432
433

434
435

436

4317
438

439

440
441

Sala XVI.

CAVALLI MARIA TERESA
Fiori di radicchio

I pioppi di Fontanelle

Fiori

TUMIATI BERYL

Rose
Deposizione

LIEBMAN CECILIA
L’arrivo del Duce a Trieste

BONAZZOLA TIZIANA

Paesaggio
Paesaggio

RUBINI ROLANDI MARIA LUISA

Dal mio balcone

RE’ AURELIA

Composizione
Natura morta

R e TR TR A 7 R LB R

65




MIGLIAVACCA GABRIELLA

‘ 442 Paesaggio siciliano
; 443 Ragazzo veleggiante

MANZONI ZANFROGNINI ISOTTA
444 Angelo custode

ROSA JUCCIA
445 Chiesetta « Le Grazie »

ZANETELLO OFELIA

L 446 Casa natale di S.S. Pio XI
i P 447 Sole settembrino

|

b

i
; { : KAHL NATALIA
448 Ritratto

y i GRANDI DELL’ORTO OLGA

) ' 449 Angolo rustico di montagna
f *'il 450 Calendole

VALLI RITA
451 Ritratto della Marchesa Corti Visconti
di Modrone (pastello)



452
453

454

455

456

457

458

459

460
461

CASTIGLIONI GIULIA

Isola Pescatori
Fiori

CARBONE PIERA
Ritratto

CHIEREGO NUZZI
Bambine dell’Alto Adige

LOCATELLI MARIA

Campagna Lombarda

JACCUZZI BORNANCIN MARIA E.
Rose

LEONARDI BUSI LILLA
Vecchia Rimini

RUBINI ROLANDI MARIA LUISA
Paesaggio

AIROLDI DI ROBBIATE BICE

Garofani bianchi e lilla
Garofani rosa

67




462
463

[ 464
465

466

e Az

j 467
! 468

SRS

470 Vent’anni (terracotta)

PALANTI MARIA VIRGINIA
Fiori gialli
BUSSOLA ANNAMARIA

Pomeriggio domenicale

COMOLLI BIANCAROSA

Funghi
In riva al lago

NASCINBENE ARRIGONI LUISA

Paese

PESSINA ERMINIA

Vecchia casa
Rose bianche

VALENTE ANNA

469 Una americana

Scultura

CHIAROMONTE FORNARI MARIA




INDICE ALFABETICO
DEGLI ESPOSITORI




Al DI TN L




A

Agazzi Ermenegildo 337 - 338 -
339

Airoldi Bice 460 - 461

Alberani Elia 358

Albertini Oreste 312

Ambrosoli Lia 399 - 400

Amigoni Luigi 258

Amisani Giuseppe 245

Andreoli Attilio 219 - 220

Arata Francesco 319 - 320 - 321
- 369 - 370

Arioli Fioravanti 98

Arrigoni Luigi 250 - 251 - 382

Aschei Marzoli Matilde 391 - 392

Astolfi Mario 99- 383 - 384

B

Babayantz Popoff 194

Bartolini Vittore Ugo 66 - 73 -
74

Baruffi Francesco 169 - 170

Basorini Pierangiolo 44 - 45 - 46

Bassani Nina 394 - 395

Belli Annibale 234

Beltrame Achille 376

Beltrame Alfredo 106 - 107 - 108

Beraldini Ettore 131 - 132

Bersano Luciano 274

Bertolucei di Vecchio Giorgina -
412 - 413

Berz:ltst’i di Buronzo Valeria 418

Bettei Carla 406 - 407
Bettinelli Mario 239 - 240
Bezzola Mario 270 - 271 - 272
Bianchi Spagnolini Enrico 474
Biffi Filippo 152
Bisi Carlo 81 - 82 - 83 - 363 -
364
Bisi Pozzi Jetta 409 - 410
Bisotti Pier Luigi 43
Boattini Giuseppe 242 - 243 - 244
Bonatti Vittorio 195 - 196 - 197
Bonazzola Tiziana 437 - 438
Bongiovanni Radice Renzo 62
Bonomi Luigi 187
Borgese Leonardo 293 . 355
Borgonovo Giovanni 148 - 149
Borionetti Gaetano 63 - 64
Borsa Roberto 295 - 296 - 297
Bortolotti Timo 26 - 96
Bosone Majocchi Eugenia 411
Bossi Aurelio 25 - 277
Bracchi Luigi 111 - 112 - 113
Brambilla Riccardo 135 - 136
Brambilla Umberto 216
Bresciani Archimede 47 - 48
Bucci Anselmo 298
Bussola Ambrogio 39 - 51
Bussola Annamaria 463

C

Campestrini Alcide Ernesto 65
Campestrini Gianfranco 302
Cantoni Cesare, 143 - 144
Cantu Angelo 265

Caputo Luigi 269




Carbone Piera 454

Carini Francesco 247

Carpi Aldo 57 - 58 - 59

Casanova Carlo 3

Casati Amilcare 166

Cascella Michele 241

Casella Maria 393

Castagnino Rodolfo 122 -145-228

Castelbarco Emanuele 332 - 333

Castellani Leonardo 162 - 177 -
365 - 366

Castiglioni Giulia 452 - 453

Cattaneo Cesare Maria 233

Cavalli Egidio Marcello 471

Cavalli Maria Teresa 431-432-433

Cavallini Attilio 139

Cerrina Giuseppe 40 - 41 - 42

Chiari Giovanni 217 - 218

Chiaromonte Fornari Maria 390
- 430 - 470

Chierego Nuzzi 455

Cibau Geminiano 121 - 313

Cisari Giulio 342 - 343

Cisari Massione Nella 379

Codan Renato 347

Colombo Giovanni 214

Comboni Adone 16-17-18

Comolli Angelo 207

Comolli Biancarosa 464 - 465

Comolli Gigi 167 - 168

Conte Carlo 28 - 29 - 255

Conti Aldo 117 - 118 - 119

Cordet Emilio 215

Corradi Alfonso 174 - 175

Cortelezzi Pietro 314 - 315 - 334

Cupini Alaide 404 - 405

Cusatelli Chiesura Lina 426

D

Daglio Camillo Giordano 273
Dal Castagné Albino 341 - 473

De Bellis Sergio 19 - 20 - 21 -
354

De Bernardi Domenico 326 - 327

Della Foglia Mario 4 -5 -6

Dell’Orto Grandi Olga 449 - 450

Didone Giuseppe 155

D’Ossio Ralfo 193

E

Eredi Oscar 115
Esposito Gioachino 188

F

Fasoli Renato 231 - 232
Favini Vittorio 276 -~ 340
Fedeli Francesco 305

Ferro Giovanni 206

Figini Tullio 278

Fiumi Napoleone 80
Floreanini Chiappa Ada 423
Fontana Daniele 189 - 375
Forzani Carlo 173

Franchi Paolo 75 - 76
Franzosi Umberto 248
Frattini Angelo 95 - 256 - 275
Frigeri Gaetano 178 - 266
Frigerio Luigi 128

Frisia Donato 70 - 71 - 72
Fumagalli Giovanni 361 - 362

G

Galli Riccardo 306

Gallotti Alessandro 254
Gianoli Francesco 191 - 192 - 351
Giovanetti Ugo 472

Gnone Tommaso 349 - 350




Grossi Giannino 316 - 317 - 318
Guazzoni Angelo 246

Guazzoni Edoardo 213
Guindani Giuseppe 30 - 31 - 32

J

Jaccuzzi Bornancin Maria
Elena - 457
Jemoli Achille 140

K

Kahl Natalia 448

Kalchschmidt Emilio 22 - 222
L

Labod Savino 13 -14 - 15

Lainati Archimede 24

Lentini Giovanni 286 - 380 - 381

Leonardi Busi Lilla 458
Leoni Giuseppe 114
Liebman Cecilia 436
Locatelli Maria 456
Lombardi Franco 281

Lomi Giovanni 160 - 161
Lomini Mario 77 - 78 - 79
Longoni Baldassare 126 - 211
Loretz Carlo 236 - 259

Losa Gino 181

M

Maciocco Roberto 212

Maimeri Gianni 199 - 200 - 201
Malandra Luigi 150 - 357
Maldarelli Giuseppe 229 - 230
Malesci Giovanni 283 - 284 - 285
Maltecca Siro 225

Manzoni Zanfrognini Isotta 444

Marana Eugenic 33 - 34 - 35 - 485
Marini Augusto 374

Marley Alina 408 - 429
Martinenghi Claudio 103
Marzano Ennio 60 - 61
Mascarini Giuseppe 290 -291 - 292
Maselli Giacomo 120

Masinelli Leo 273 - 238 - 371 - 372
Mazza Aldo 304

Meani Angelo 172

Mezzanotte Paolo 359 - 360
Migliavacca Gabriella 442 - 443
Molini Ettore 307

Molteni Gianni 183 - 184
Monti Cesare 90 - 91 - 92
Monti Ida 401

Montini Umberto 322 - 323 - 324
Morandi Conti Sandra 356
Morandi Giovanni 373

Moro Gino 100 - 101 - 102
Mottironi Cesarina 422
Mozzanica Giuseppe 282
Musitelli Giulio Vito 288 - 289

N

Nascinbene Arrigoni Lina 466
Nazzari Amedeo 116
Novello Giuseppe 10 - 11 - 12

O

Opel Alfredo 104
Ornati Mario 7-8-9-346

P

Pagani Carla 402 - 403

Pajella Nardo 279 - 280 -367 - 368
Palanti Giuseppe 203 - 204 - 205
Palanti Maria Virginia 462




Pancino Nazzareno 22 -23

Paracchi Testori Mariuccia 396
- 397

Parravicini Persia Antonio 157
- 163

Parmeggiani Sandro 141 - 142

Pasinetti Antonio 208 - 209 - 210

Pasinetti Ernesto 335 - 336

Pasini Lazzaro 123-124-125-345

Pedron Giovanni 235

Pensa Pietro 182

Pessina Erminia 467 - 468

Pessina Giuseppe 130

Piatti Antonio 329 - 330 - 331

Piatti Ugo 1 - 2

Pirovano Giovanni 198

Pisani Ernesto 133 - 134

Piter Riccardo 93 - 94

Pracchi Leonardo 303

Prina Carla 352 . 353 - 417

Q

Quarenghi Vespasiano 260 - 261
- 262

R

Raimondi Aldo 377 -~ 378
Raimondi Seveso Luigi 176

Ré Aurelia 398 - 440 - 441
Restellini Gian Piero 67 ~ 129
Rigamonti Ernesto 287

Riva Egidio 68 - 69 - 84

Riva Remo 202

Ronchi Arnaldo 308 - 309
Ronchi Giuseppe 263 - 264

Rosa Juccia 455

Rossi Vanni 223 - 224 - 386 -
387

Rubini Rolando Marialuisa 439
- 459

Ruotolo Manoel 185 - 186

Rusca Ernesto 249

S

Sacconaghi Pina 348 - 424 - 425
Salerni Orelli Egloge 414 - 415
Santagostino Angelo 267 - 268
Saroldi Enrico 171

Sartorelli Carlo 310 - 311
Scarzella Aldo 52 - 53

Schalk Ada 420 - 421
Schieppati Alberto 301

Scifoni Ida 427 - 428

Sciltian Gregorio 158 - 159
Scocchera Alfredo 137 - 138
Secchia Amleto 87 87 bis
Shen T. P. 388 - 389

Solenghi Giuseppe 164 - 165
Sommariva Emilio 179 - 180
Sorgato Oscar 49 - 50
Spaventa Filippi Leo 54 - 55 - 56
Stanchi Luigi 156

T

Taccani Remo 88 - 89

Tallone Filippo 226 - 227
Terracini Roberto 146 - 147 - 257
Tumiati Beryl 434 . 435
Turolo Luigi 294

Turri Enrica 416

u

Uberti Dino 252 - 253

DI o i e e e g T e e



~

~

\/

Vago Antonio 151

Vairo Enrico 190

Valente Anna 469

Valli Rita 451

Vellani Marchi Mario 36 - 37
-38

Ventura Nicola 127

Vinzio Giulio Cesare 85 - 86

Viriglio Riccardo 109 - 110

Viviani Raul 299 - 300 - 344
Viviani Vittorio 154

y4

Zago Ermo 97

Zago Luigi 153

Zampieri Oreste 27 )

Zambeletti Lodovico 325
Zanetello Ofelia 466 - 447




'

[

i

N.c di Car







°
=
<
-]
3
.
Ex
>
e
3%
]
9 o
o =
WI
£ 2
I}
‘E
23
o
S ®
2
™
<
13
o
g




